令和 6 年 4 月 1 8 日

お得意様各位
株式会社 タテムラ

システムサービス課

福 生 市 牛 浜 1 0 4

Windows版 給与計算システムの定額減税対応について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお取引を賜り、誠に

ありがとうございます。

「令和６年度税制改正の大綱」において税制改正の内容が決定され、この大綱に沿った国税

の改正法案が成立し、令和６年６月１日以後最初に支払う給与等の源泉徴収額から定額減税を

行うことになりました。（詳細は、国税庁HPの「給与等の源泉徴収事務に係る令和6年分所得税

の定額減税のしかた」https://www.nta.go.jp/publication/pamph/gensen/0023012-317.pdf

を参照ください。）

つきましては、弊社給与計算システムの定額減税対応をお知らせいたします。

※タテムラ給与計算システムにおいては、以下の機能を提供します※

～令和６年５月中旬更新予定～

◎ 定額減税額算出に必要な人数入力を行う「給与定額減税リストプログラム」の提供

１年限定の制度のため、本システムとセットでご提供します。（別ソフト）

※扶養控除等申告書からの定額減税人数の自動算出・転記はありません。

◎ 給与計算での月次定額減税処理

データ入力･･･月次給与･賞与での自動定額減税処理（R6.6.1～R6.12.31支給日対象）

一括計算･････同上

給与明細書･･･定額減税額、及び月次定額減税額(控除できた額)を印刷

・給与計算システム改正保守にご加入のパソコンについては、注文の必要はございません。

・非保守のパソコンで定額減税対応をご希望の場合は、別紙にてご注文をお願いします。

なお、年末調整プログラムでの対応詳細については、年末調整様式等正式発表（例年７月～

９月以降順次発表）後、改めてアナウンスいたします。

今後とも倍旧のお引き立ての程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

【お問い合わせ先】

内容に関するお問い合わせにつきましては、システムサービス課までご連絡ください。

ＴＥＬ ０４２－５５３－５３１１(AM10:00-12:00 PM1:00～3:30)

ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

（改正保守にご加入のお客様はフリーダイヤルをご利用ください。）

【定額減税対応イメージ】 24.04給与計算システム ※開発中のため仕様変更の可能性もあります※

【給与定額減税リスト】

【データ入力画面】支給年月日令和6年6月1日～令和6年12月31日の場合のみ表示・計算します。

上図例）7月給与（月次定額減税2回目 ：6月給与で16,350円控除済。7月給与では13,650円を控除。）

【給与明細書（袋 】印刷は下図のようになる予定です。）

給与データより扶養人数
を参考表示します。

各人の月次控除額
を確認できます。

所得税自動計算「有」
の場合に表示します。

定額減税控除後の所得税額をセット
控除前 15,940円－減税額 13,650円

定額減税の基準人数(本人含む）
を入力することで定額減税額を
計算します。

24.04プログラム注文書

改正保守にご加入頂いていないパソコンでの更新をご希望の場合は、ご注文が必要です。

※ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑﾀｲﾄﾙに表示する年度､Verをご記入ください。■ 現在のプログラムバージョンをご記入下さい。

給与計算システム（Ver ）

給与計算システム■

以降１ｾｯﾄ ２ｾｯﾄ ３ｾｯﾄ ４ｾｯﾄ 5ｾｯﾄ

132,000 158,400 184,800 211,200 237,600
(120,000) (144,000) (168,000) (192,000) (216,000)

本 数 価 格 端 末 機 名

本 \

プログラム金額合計 円

※改正保守にご加入頂いていない場合、改正対応のつど上記金額がかかります。

この機会に改正保守をご検討頂きますようお願いいたします。詳しくはシステムサービス課へお問い合わせください。

※( )内は税抜価格<改正保守税込価格>

給与計算システム １セット 月額 2,750円 ／ 年額 33,000円

(2,500円) (30,000円)

※改正保守セット掛率･･･1ｾｯﾄ/1、2ｾｯﾄ/1.2、3ｾｯﾄ/1.4、4ｾｯﾄ/1.6、5ｾｯﾄ以上/1.8

御 社 名

ご 住 所

ご注文ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１